
 
Российская Федерация 
Томская область 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ 

03.04.2009                                                                                                                              № 469                
 
О внесении изменений в решение 
Думы городского округа Стрежевой 
от 07.12.2005 № 18 (в редакции 
решений от 03.10.2007 № 288,  
от 19.12.2007 № 324, от 05.03.2008 №352) 
 

В соответствии со статьей 32 Устава городского округа Стрежевой, в целях 
сокращения расходов местного бюджета, оптимизации структуры Администрации 
городского округа Стрежевой 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 
1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 

07.12.2005 № 18 «Об утверждении структуры Администрации городского округа 
Стрежевой» (в редакции решений от 03.10.2007 № 288, от 19.12.2007 № 324, от 05.03.2008 
№352): 

1.1. Из Раздела «Органы Администрации городского округа Стрежевой, 
наделенные правами юридического лица» Приложения 1 исключить пункт 4.   

1.2. Раздел «Структурные подразделения Администрации городского округа 
Стрежевой» Приложения 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

 «12. Управление городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2009. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой. 

 
 

 
Председатель Думы городского округа 

_______________________ Н.В. Крюков 
 

       Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
      ____________________В.М. Харахорин 
 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа Стрежевой от 07.12.2005 № 18  

 

Предлагаемое изменение структуры Администрации городского округа Стрежевой 
связано с: 

-  необходимостью сокращения расходов местного бюджета,  
- оптимизацией структуры управления. 
 
Предпосылками к созданию нового структурного подразделения Администрации 

городского округа Стрежевой без статуса юридического лица – Управление городского 
хозяйства и безопасности проживания являются: 
• кратное сокращение объемов строительства и капитального ремонта,  
• возвращение в муниципальную казну имущества, ранее находившегося на балансе 
МУ «УГХ» и сдаваемого им в  аренду.  

Как следствие, указанные обстоятельства привели к тому, что для дальнейшей 
реализации полномочий Администрации городского округа в сфере  городского хозяйства 
и безопасности проживания, решения вопросов по мобилизационной подготовке на 
территории городского округа Стрежевой, а также решения иных задач, переданных МУ 
«УГХ», необходима меньшая численность специалистов, и наличие статуса юридического 
лица не является обязательным. 
 

Процедура создания нового структурного подразделения Администрации 
городского округа Стрежевой и одновременно реорганизация МУ «УГХ Администрации 
городского округа Стрежевой»  в форме присоединения к МУ Администрация городского 
округа Стрежевой будет первым этапом реорганизации, сокращение численности 
работников МУ «УГХ» - вторым.  

 

 


